1/12Proportional-
Druckbegrenzungsventil,
vorgesteuert
Typ (Z)DBE und (Z)DBEE
Nenngröße 6
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 30 L/min
RD 29158/04.05
Ersetzt: 11.02
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 3, 4
Technische Daten 5, 6
Ansteuerelektronik 6, 7
Elektrischer Anschluss, Leitungsdose 6
Kennlinien 8, 9
Geräteabmessungen 10, 11
Merkmale
– Ventil zur Begrenzung eines Systemdruckes
– Betätigung durch Proportionalmagneten
– für Plattenaufbau oder Zwischenplattenbauweise:
Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 (ohne Fixierbohrung)
und ISO 4401 (mit Fixierbohrung)
Anschlussplatten nach Datenblatt RD 45052
(separate Bestellung, siehe Seite 10 und 11)
– Ventil und Ansteuerelektronik aus einer Hand
– externe Ansteuerelektronik für Typ DBE und ZDBE:
• analoger Verstärker Typ VT-VSPA1-1 im Eurokartenformat
 (separate Bestellung), siehe Seite 6
 • digitaler Verstärker Typ VT-VSPD-1 im Eurokartenformat
 (separate Bestellung), siehe Seite 6
 • analoger Verstärker in Modulbauweise Typ VT 11131
 (separate Bestellung), siehe Seite 6
– integrierte Elektronik (OBE) bei Typ DBEE und ZDBEE:
 • ge rin ge Exemplarstreuung der Sollwert-Druckkennlinie
 • unabhängig einstellbare Auf- und Abwärtsrampe
H/A 3598/93
2/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics (Z)DBE; (Z)DBEE    RD 29158/04.05
Bestellangaben
Plattenaufbau = ohne Bez.
Zwischenplatte = Z
Proportional-Druckbegrenzungsventil
für externe Ansteuerelektronik = ohne Bez.
mit integrierter Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 6 = 6
Plattenaufbau = ohne Bez.
Zwischenplatte P → T = VP
Stellung der Leitungsdose bei Typ ZDBE
Stellung Gehäuse mit Elektronik (OBE) bei Typ ZDBEE
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Max. Einstelldruck
Druckstufe 50 bar = 50
Druckstufe 100 bar = 100
Druckstufe 200 bar = 200
Druckstufe 315 bar = 315
weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51524
V = FKM-Dichtungen,
geeignet für
Phosphorsäure-Ester
K4 =
elektrischer Anschluss
für DBE; ZDBE:
ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker nach
DIN EN 175301-803
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 6
K31 =
für DBEE; ZDBEE:
ohne Leitungsdose, mit
Ge rä testec ker nach
DIN EN 175201-804
Leitungsdose – separate
Bestellung siehe Seite 6
Versorgungsspannung der Elektronik
G24 = Gleichspannung 24 V
ohne Bez. = Steuerölrückführung intern
(Empfehlung: Plattenaufbau bis qVmax =15 L/min)
Y = Steuerölrückführung extern
(nur bei Plattenaufbau möglich)
DBE 6 1X G24 *
Vorzugstypen
Typ DBEE Typ ZDBEE
Weitere Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) aus ge wie sen.
Typ Material-Nr.
DBEE 6-1X/50YG24K31M R900954432
DBEE 6 -1X/100YG24K31M R900919359
DBEE 6-1X/200YG24K31M R900954433
DBEE 6-1X/315YG24K31M R900546987
Typ Material-Nr.
ZDBEE 6 VP2-1X/50G24K31M R900954434
ZDBEE 6 VP2-1X/100G24K31M R900954435
ZDBEE 6 VP2-1X/200G24K31M R900954436
ZDBEE 6 VP2-1X/315G24K31M R900954437
= 3
= 4= 2
Gehäuse mit
Elek tro nik (OBE)